κατος, wie nachdrücklich, das dieser wunsch zum gebet an Zeus erhoben ist! Und damit vereinigt sich endlich die art des lobes sowohl des Diogoras als seines vaters, der vermuthlich prytaen war. Dieser regiert der Dike wohlgefällig (v. 17.) und sein sohn besitzt angeboren der väter richtigen sinn und hafst den übermuth. Möge Zeus ihm den Olympischen sieg zur mehrung achtungsvoller gunst bei einheimischen und fremden gedeihen lassen.“]

EXPLICATIO.

V. 1—12. Prooemium. In tam illustri causa unde felicius ordiaris quam ab ipsa praestantia laudis poeticae? Dicit: Ut quum phialam auream vino plenam socer genero futuro propinans, ita eum in praesentia amicorum invidendum reddit ob felix coniugium hoc dono promissum: similiter ego in victorialibus conviviis nectar praebens Musarum donum victoribus exhibero eos; ille vero felix est, qui bonam famam per carmina habet. — Ad stropham praemoneri debet: phiala vino plena data in convivio praesentibus amicis desponderi solitas esse filias generis; cf. Athen. XIII. p. 575. D. cum Casaubon. Tafel. etiam Sapph. Fragm. Athen. XI. p. 475. A. p. 79. ed. Nene (fr. 46. Delect.) huc pertinere suspicatur. — φιάλαν, cf. Schneid. ad Xenoph. Cyrop. I, 3, 9. — ἀπὸ χειρὸς ἐλώων, e manu sumptam dat genero in manum. Iunge ἀπὸ χειρὸς cum δωρήσεται; ἐλώων poeta amplificationis gratia addidit. — ἀφρευῆς, cf. ad Ol. VI, 8. — ἀμπέλου δρόσος, vino, quum δρόσος, ἔρση, ros apud poetas de quocunque liquore dicantur. Comparat Tafel. ἀμπελόεσσαν ἔρσην Nonn. Dion. XVIII, 125. XIX, 54. At Eurip. Orest. 115. οἴνωπόν ἄχνην dixit vinum spumans. — καχλάξοισαν, aestuantem, spumantem, proprio de undis, cf. Valcken. et Monk. ad Eurip. Hippol. 1205. Blomfld. ad Aesch. Sept. 110. Veteres quum mustum in vasa clausa conditum aliquamdiu fermentari sinerent, orta sic spumantia eorum vina passim memorata, cf. Virg. Aen. I, 739. Athen. XI, 465. C. 471. C. D. Ion. Chii fr. I, 7. Delect. al. cf. Henderson, History of Wines pag. 68. — δωρήσεται. In re quae facta est, fit, fiet, recte etiam futurum tempus usurpari liquet. Vid. Matth. Gr. §. 498. c. Cet. cf. ad Ol. I, 7. — γαμβρῶ, futuro genero. προπιτων, propinans atque ita donans. Exemplum

propinationis Boeckh. affert e Demosth. *περὶ Παράγωγος*. p. 384, 10. et vid. de verbo Boeckhii not. ad Schol. et nos ad Demosth. de Cor. p. 437. — V. 4. οἴκοθεν οἴκαδε, suavis formula de phiala, quae non in alienam domum venit, sed in eadem fere familia manet propter affinitatem socieri et generi; quem sensum formulae bene hic monstrat Scholiastes v. 6. cf. Ol. VI, 99. — πάγχρυσον, auro solidam. κορυφάν, Ol. I, 13. — V. 5. συμποσίου cett., et convivii gratiam atque hilaritatem et affinitatem honorans iunctam cum genero. — ἐν δέ, atque ita simul, cf. Blomf. ad Aesch. Sept. 965. — V. 6. θῆκε, de hac suavi mutatione temporum in comparationibus constat ex Homero. — ὁμόφρονος ἐνῆς, cf. Hom. Od. IV, 181 sqq. — V. 7. Ut comparatio sibi constet, nunc victorialis convivia cogitanda, in quibus poeta carminis dono victores bect. — καὶ ἐγώ, pr. οὕτω καὶ ἐγώ post praegressum ὄς, ut Ol. XI, 86 sqq. ὅτε — καί. Add. Nem. II. init. — χυτόν, fustum, infusum, tanquam vinum in phialam. Sed Schol.: τὸ αὐτόματον καὶ ἄκρατον. — πέμπων. Non semper missa esse carmina, sed interdum etiam ipsum affuisse Pindarum constat. Cur igitur πέμπων dicit in sententia generali? Nempe hoc nostrum carmen missum et sententia generalis more Pindarico statim e re praesenti colorem ducit seu, quod malim dicere, res praesens mutatur in formam generalem. Ad eandem normam, quum Diagoras in duobus nobilissimis certaminibus Olympiae et Delphici vicisset, nunc Olympicos et Pythios victores se canere dicit in sententia generali, licet alias etiam aliorum certaminum victores canat. Hoc dicendi genus, vulgo non satis perspectum, per totum Pindarum videbimus; cf. supr. ad Ol. VI, 86. Senties nunc, quo iure hoc carmen in convivio cantatum dicamus. — V. 8. καρπὸν φρενός, de prudentia Nem. X, 12., de consiliis Pyth. II, 74., hic de carmine, ut καρπὸς ἐμπέλου est vinum. [Respondent haec verbis ἐμπέλου δρόσῳ v. 2.]. — Porro construe: ἀθλοφόροις ἀνδράσιν πέμπων, Οὐλυμπίῳ Πυθῶϊ τε νικῶντεςσιν (h. e. οὐ ἐνίκων), ἰλάσσομαι, h. e. εὐφραίνω. Quum enim ἰλασθῆναι non solum propitiū sit, sed etiam hilaris, ut Plat. Sympos. p. 206. et alias non raro, dubitari nequit ἰλάσσεσθαι esse exhilarare, et supplementum esse αὐτοῖς, monstrante sensum etiam comparationis concinnitate. Schol.: ἰλασθῆναι αὐτοῖς καὶ εὐχαρίστους ἀποτελεῖ. Vox meo iudicio hic insigniter apta propter tristem Diagorae casum Olympicum. Similiter φᾶμαι ἀγαθαί, h. e. laus et

fama bona per carmina a poeta victori parata, dictum cum respectu ad excusationem Diagorae quam parat. Nam in hac stropha omnia e re praesenti petita sunt. — κατέχοντι, cf. ad Pyth. I, 96. et notissimum Hom. Od. I, 95. — V. 11 sq. Quum supra dixisset ἀθλοφόροις ἀνδράσιν, plurali numero, nunc sententiae ambitum sic absolvit, ut dicat, contingere enim alio tempore alii victoriam cantumque. Sic antecedentia apte nexa sententia claudit et sequentia bene praeparat. Χάρις non solum victoriam, sed etiam cantum epinicion praebet, cf. Ol. IV, 9.; add. Ol. IX, 27. Pyth. V, 42. IX, 3. Isthm. IV, 21. — ζωθάμιος, vitam vigentem faciens hilaritate, cf. Schneid. Lex. [καθ' ἣν ζῶν τις θάλλει explicat Eustath. Prooem. p. 7.] — ἐποπτέυει, benigne respicit, ornat, ut ἰδοῖσα Ol. XIV, 16. εἶδε Isthm. II, 18. δέχεται Pyth. III, 85. ἐποπτέυει Anthol. Palat. VI, CCCXIII. cf. laudata a Blomf. ad Aesch. Sept. 664. Add. Tafel. hic et ad Pyth. III, 85. et Mitscherl. ad Horat. Carm. IV, 3, 1. Dicuntur haec verba imprimis etiam de virtutibus, quas dii ad spectu tribuant, cf. Iacobs. Anthol. T. VI. p. 42. — παμφώνοισι, Plat. Rep. p. 399: τί δέ; αὐλοποιούς ἢ αὐλητὰς παραδέξει εἰς τὴν πόλιν; ἢ οὐ τοῦτο πολυχροδότητον καὶ αὐτὰ τὰ παναρχμόνια αὐλοῦ τυγχάνει ὄντα μιμήματα; Nempe tibia mature sonos plures habuisse videtur (tibiae multiflores, Bartolin.); praeterea unius eiusdemque soni modulationes varias admittebat, vivo spiritu inflata, quum cithara, cuius chordae vulgo non premebantur manu sinistra, modicum sonorum numerum haberet chordis parem. Iam Plato dicit, quum animadversa esset varietas sonorum in tibiis, inde etiam citharae sonos et chordas augeri coeptas, et sic deinceps eam pluribus harmoniis aptatam. Ac philosophus tibiae improbat; Pindarus autem lyricus et patria Bocoetus laudat τὸ πάμφωνον in tibiis; cf. etiam Isthm. IV, 30.

V. 13—19. Transit ad victoris laudem et patris. — V. 13. ὑπ' ἀμφοτέρων, cf. Ol. IV, 2. — κατέβαν, appuli (Pyth. III, 73.), non vere eo profectus, sed animo et per carmen, ut Isthm. IV, 21. V, 21. — τὰν ποτιῖαν — Ῥόδον bene iungit Tafel, ut ποτιῖα ἐν Κύπρῳ Nem. VIII, 17., in medio positus verbis παιδ' Ἀφροδίτας Ἀελλοῖο τε νύμφαν, quemadmodum Fragm. Dithyramb. 4: λιπαροὶ καὶ ἰσοτέφανοι καὶ αἰοῖδοι, Ἑλλάδος ἔρσημα, κλεινὰ Ἀθᾶναι, et Ol. VIII, 21: Σώτειρα, Διὸς ξενίου πάροδος, Θέμις. — V. 14. ὑμνέων, h. e. veni laudes canens Rhodi. Demosth. adv. Callicl. init.: ἐν δὲ τούτοις τοῖς ἔτεσιν

ἄπασιν οὐτ' ἐγκαλῶν οὐδεις πώποτε ἦλθεν οὔτε μεμφόμενος. Eurip. Suppl. 131. ἦλθον ἐξαιτῶν. Matth. Gr. §. 560. c. — Rhodus alii Neptuni filia est et Haliae Telchinum sororis, alii Amphitritae, aliis, ut videtur, Tethyis et Oceani, nunc Veneris secundum fabulas Rhodiorum, ut videtur, cf. Boeckh. — *Ἀελίοιο νόμφαν*, quum Solis cultus inde ab antiquissimo tempore esset in insula, vid. infr. — V. 15. *εὐθύμαχον*, conf. *εὐθύμαχος* atque *ἰθύμαχοι* ap. Simonid. Anthol. Lips. T. I. p. 62. 65. (Epi gr. CLXVI, I. Schneidew.). — *πελώριον*, ob ingentem staturam, cf. Schol. 28. — *στεφανωσάμενον*, qui coronam sibi paravit, ut saepius. Activum est Ol. XIV fin. Cfr. Schneidewin. ad Simon. Cei Reliq. p. 230. Butt. Gr. max. II, 88. Lob. Rost. Gr. p. 568. ed. sext. — *παρ' Ἀλφειῶ* quum usitatissimum sit pro Olympia dictum, concinnitatis causa pro Delphis dicit *παρὰ Κασταλία*, ut hic et Ol. IX, 17. Nem. XI, 24. [Xenophan. Eleg. 2, 3. et 21. *νικῶν Πίσσο παρ' ὄχθαις*.] Ceterum vid. ad Pyth. VIII, 19. Coniunguntur autem hae duae victoriae non tantum ut nobiliores ceteris, sed ut tempore etiam propinqua. Similiter Ol. IX. Proem. — Porro iunge *ἄνδρα αινέσω πυγμῆς ἄποινα*, ut Isthm. III, 7., de quo genere constr. cf. Matth. Gr. p. 772 seqq. coll. p. 803. Ceterum inprimis in laboribus pugilatus, pancrati, quinquertii aptum est, *ἄποινα ἔργων, μόχθων, νίκης* hymnum dicere, ut hic et Nem. VII, 16. Isthm. III, 7. VII, 4. [οὐ τέτριπται εἰς κοινὴν σωφρονεῖαν οὐδὲ τὸ λέγειν Πινδαρικῶς ἄποινα τὴν ἀγαθὴν ἀμοιβήν, ὃ ἐστὶν ἀντίγραφον ἔπαθλον. Eustath. p. 7.] — V. 17. *Δαμάγητον*, prytanin urbis, ut visum Boeckhio et Müllero. — *ἰδόντα Δίκα*, ut Isthm. III, 33. *Ἄρει ἄδον*. cf. Ol. I, 89. Memorat hunc honoris causa, et ut sic ad familiam veniat, quo tendit oratio. — V. 18. *Ἀσίας ἐμβόλοφ*. Peracem Cariae intellige cum Boeckhio, cuncti forma in mare exeunt. — V. 19. *Ἀργεῖα σὺν αἰχμῶ*, h. e. αἰχμασίς, ut Eurip. Phoen. 445. *μυρίαν ἄγων λόγην*. Cum Doriensibus Argivis, ait, in Rhodum olim profectis, cf. Introd. Praeparat, ut vides, sequentem fabulam.

V. 20—76. Antiquitates Rhodi tribus fabulis expositae. Ac primum quidem de Tlepolemo. Nexus hic est: „Repetam altius familiae decora. Lubens conabor (ἐθέλησω) iis a principio inde a Tlepolemo communem exsequi ex veritate laudem, Herculis propagini. Nobilissima enim origine sunt, patrem Iovem, matrem Amyntoris filiam Astydamiā habentes. Ve-

rum mentes hominum tenendum est erroribus innumeris esse obnoxias; nam sic Licymnium occidit huius terrae egregius conditor ira abreptus, quum etiam sapiens non tutus sit a perturbationibus. Hinc adiit deum; hic vero ei hanc praeclaram insulam dedit. Vides scite in fronte et in fine posita incundiora, in medio vero memoratam caedem praemissis et subiectis verbis ita excusantam, ut nihil nisi communis naturae imbecillitatem deprehendas. Tamen ne haec quidem dixisset sine graviore causa, qui alias talia prudenter tegit, cf. Ol. XIII, 91. Nem. V, 16 sqq.; ista causa quae videretur, diximus in Introd. — V. 21. *ξυρόν*, communem *Ἡρακλέος εὐρυσθενεὶ γέννα*. — *διορθῶσαι*, vulgo emendare, corrigere (Lobeck. ad Phrynich. p. 250.), similiter h. l. est: accuratius tractare. Vix enim dubito respici maxime tractationem piaculi a Tlepolemo commissi, quod verius et correctius narrat, quippe explicans et excusans ex idoneis causis. Ita vero omnino hanc fabulam διορθῶσαι, ut solent e graviore re designare totum. — *ἀγγέλλων*, publice nuntians, ut omnes audiant, additum ut Pyth. IX, 2. — *Ἡρακλέος γέννα*, cum vi appositum. Manifestum est simul nobilitate originis commendari familiam. — V. 23. *ἐκ Διός*, qui pater Herculis, avus Tlepolemi. Astydamiā Tlepolemi mater dicta Hesiodo, Pindaro et genealogo euidam, cf. Schol., ferentibus ita etiam Rhodiorum fabulis, quae si Astyocham Homericam (II, II, 658.) agnovissent, etiam Pindarus hoc sequi debuisset. Cf. Müller. Dor. I. p. 421. — Amyntor rex Armenii in Magnesia, quam urbem Hercules expugnaverat. — τὸ δ', partim vero. Sed in primo membro τὸ μὲν πατρῷον iunges. — V. 24. *ἀμφὶ δ' — κρέμανται*. Similiter Isthm. II, 43. Comparatio ducta videtur a retibus, quae undique cingant nos, ut irretiamur. — V. 26. *νῦν ἐν καὶ τελευτῶ*, quod non solum primo consilii et actionis tempore conducat, sed etiam postea effectus habeat bonos. — *φέρετατον τυχεῖν*, quod utilissimum sit usu, si consequaris, infinitivo saepissime sic plenior reddente orationem; cf. Ol. XIII, 13 et 45. Nem. IV, 94. V, 18. X, 20 et 72. Isthm. II, 37. IV, 50. — V. 27 sqq. Licymnium ex Electryone et eius pellice Midea; cf. Schol. et Apollod. II, 8, 2. De historia cf. Diod. IV, 58. — *νόθον*, unde ira Tlepolemi. — *σκᾶπτω σκληρῶς ἐλαίας*, quum haec arbor baculis et clavis inserviret, Hom. Od. IX, 320. Eurip. Cycl. 454. Nam durum inprimis olivae lignum, cf. Tafel. [Si recte formas *θένειν*, *θένων*, *θένω*, *θένε*

virī docti nunc iudicant aoristi esse, *θεῶν* Pindaro reddendum est, v. Buttman. Gr. max. II, 197., ubi Lobeckius tamen exemplum praesentis affert Theocr. 22, 66.] — *ἐν Τίρυνθι*, ubi tum habitabat Hercules ceterique. — V. 30 sq. *χολῶθεῖς*, erat igitur φόβος ἀκούσιος, quem qui admisissent historica aetate ad tempus exulabant, donec expiati essent; cf. Müller. Dor. T. I. p. 334. et ad Aesch. Eum. p. 126 sqq. Antiquo tempore non plane incognitam credo fuisse expiationem, at minus vulgatam; quare tunc tales homines ut ἀφορήτους plerumque in perpetuum abiisse videntur, quemadmodum nunc Tlepolemus et Aeacidae, Nem. V, 16. — *παρέπλευξάν*, cf. Hymn. in Ven. 255. Eurip. Hippol. 240. Ad sensum Hom. II. IX, 553. — V. 32 sqq. Tlepolemum ipsum venisse in Rhodum ibique regnasse, licet etiam apud Homerum legatur in Catalogo, cf. II. II, 653 sqq., iure negant Boeckh. et Müller. Etenim qui historico tempore regnabant in Rhodo Heraclidae haud dubie erant posteri eorum, qui Argis Doriensium coloniam in insulam duxerant; quare Argis necesse est tum fuerit gens a Tlepolemo originem derivans. Quid igitur, num Tlepolemus in Rhodum abiens partem filiorum in Peloponneso reliquit, qui deinde cum Hercule inde exirent, quorumque posteri cum Doriensibus Argos redirent, ipse autem cum altera parte filiorum in Rhodo vixit, et quum nova colonia venisset, Peloponnesii et Rhodii Heraclidae se agnoverunt eodem patre natos, et se coniunxerunt, et quae sunt alia? Noli credere. Quid multa? Ab Heraclidis in Rhodum profectis inventa videtur fabula, iam olim insulam Tlepolemo ab Apolline datam, ut sic etiam iustius possiderent. Sic postea creditum gentem totam inde a Tlepolemi tempore in Rhodo fuisse, quasi qui postea Argis venerunt Dorienses nonnisi auxerint coloniam priscam. Hoc fere sequitur Pindarus et auctor Homericī loci in catalogo. — Accedimus ad oraculum. Ferebant, opinor, eadem traditiones Rhodiorum Tlepolemo oraculum datum, ut in insulam navigaret, ubi aurum pluisset in natalibus Minervae. Atque hoc Pindarus nunc ornatus narrat, ceterum nihil in ea refingens. [*ἐς θεόν*. Sic Aristoph. Avv. 618: *εἰς Ἀμμωνῶν ἑλθόν*. Charito IV, 4. *εἰς Ἀφροδίτην βადίζειν* et quae sunt apud Bernhardy Synt. p. 214. Cf. Sintenin Excurs. IV. Plutarch. Pericl. p. 305 sq. Schoemann. ad Isaeum p. 363.] *Χρυσόμας*, cf. Ol. VI, 41. — *εὐώδεις ἐξ ἄδύτου*. Separatum erat adytum a ceteris templi partibus septo lapideo, cf. Müller.

de tripod. Delph. p. 14. Herm. ad Eurip. Ion. 1336. In adyto per intervalla suavis odor oriebatur, cf. Plutarch. de oracul. defect. c. 50. Hutt., surgens e sacro foramine, cui tripus impositus. — V. 33. *Λεργαίας ἀπ' ἀκτῶς*, quadraginta stadiis ab Argis dissitae, cf. Pausan. II, 36, 6. Strab. VIII. p. 566. 570. Qui Lernam accuratius cognoscere cupit adeat praeclaram Buttman. anni dissertat. in Act. Acad. Berolin. ann. 1822. p. 331 sqq. sive Mythol. II, 93 sqq. — *εἰπε πλόον εὐθύν*, imperavit, edixit, ut recta via, fidenter per medium mare in insulam tenderent; felicem enim expeditionem fore, utpote diis probatam. — *ἐς ἀμφιθάλασσον νομόν* (*das weideland im meer*), h. e. insulam, in quo Pindarus, qui nusquam inanes circumscriptiones habet, pulcre imitatur oraculorum orationem; cf. ad Ol. VIII, 45. Significat autem sic *νομός*, ut notum, terram *φειρέσειον*, pecudibus hominibusque alendis aptam, ut v. 63. dicit *πολύβοσκον γαίαν ἀνθρώποισι καὶ εὐφρονα μῆλοισι*. Sic *νομός* Ἑλλάδος Eurip. Rhes. 477. Aliud est *νομόν* (victum) *ἐν θαλάσῃ ἔχειν*, ut pisces, Herodot. V, 92., quem *εἰνύλιον νομόν* Archiloch. Fragm. 30. p. 101. Lieb. aliique dicunt. — V. 34. *ἔνθα ποτὲ βρέχε*, ex sua persona narrat quid dixerit oraculum. — *πόλιν*, habitationes hominum s. terram, civitatem, cf. Boeckh., add. Liebel. ad Archiloch. Fragm. nr. 67. Est saepe de insulis. Erant enim iam tum tres urbes, cf. 73 sqq. — *χρυσῆαις νιφάδεσσι*. De aurea hac pluvia celebratissima cf. locos hic apud Boeckh. et Jacobs. ad Philostr. p. 546. Vere pluisse aurum creditum haud dubie; origo tamen fabulae obscura. Quidam opulentiam insulae priscam vel ante Dorienses significari putant; Muellerus Argis rem traductam suspicatur, ubi constat Iovem in aurea pluvia descendisse. — V. 35 sqq. De Minerva e Iovis capite orta cf. Hesiod. Theog. 924. Hom. Hymn. in Apoll. 308., in Minerv. 5., et Schol. Vide praeterea quos laudat Boeckh. quibus add. Welckerum de Aesch. Trilog. p. 277 sqq. et ad Philostr. II, 27. Sunt haec *Παλλάδος γενέσεις, γοναί*. — *τέχραισιν*, frequentat pluralem, cf. Ol. IX, 52. Pyth. III, 11. VIII, 60. — V. 36. *χαλκελάτῳ*, exempla vocis habet Tafel. Ceterum alii nonnulli Promethei ope Minervam editam tradiderunt, cf. Apollod. I, 3, 6. et Hemsterh. ad Lucian. Dial. Deor. 8. — V. 37. *ὑπερμάκει βοῶ*, bellicoso clamore, quo coelum terramque percutiente magnifice nunc ipsa haec numina horruisse dicuntur.

Pind. Carm. Sect. II.

V. 39—53. Succedit altera fabula de Heliadis, praeparata iam ante. — *Ἰπείριονίδας*, Sol. De cultu Rhodiorum solari nota omnia, cf. Fabric. ad Dion. Cass. T. I. p. 514. Iacobs. Antholog. Gr. T. VIII. p. 353. T. IX. p. 52. [et C. Fr. Hermanni Antiqq. sacr. §. 67.] — *καί*, tunc etiam hoc factum, quod nunc narrabo. Tali enim hic transitu opus; quare minus recte de Atheniensibus cogitares, quibus similia dicta. — V. 40. *μέλλον χρέος*, proxime futurum debitum s. officium ut observarent; *χρέος* rem appellat, quoniam praecipit eam et iniungit Heliadis ut minime omittendam. — V. 42. *ἐναργέα*, magnam et conspicuam. — V. 44. Affert virtutem et gaudia hominibus consilii providi, prudentiae reverentia; quod primum propter Heliadas dictum, qui hoc modo artis solertiam imperitam acceperant et opes, tamen etiam ad viventes pertinet. Similiter, ait Pindarus, ob prudentiam et providentiam etiam postea Rhodus floruit et adhuc floret virtutibus opibusque; tamen, pergit, quum omnia humana imperfecta sint, etiam errores inviti et olim hic admissi sunt, et nunc si fiunt non mirandum. — *Προμαθεός*, Promethei nomen dictum interitum pro prudentia, providentia, vid. praeter Boeckh. Nott. critt. etiam Welcker. de Aeschyl. Trilogia p. 70. Unde ego maiusculam literam restitui, fere ut sunt *Ἡρακλεός*, *Ἀφροδίτη*, alia nomina pro rebus. Atque hoc convenit dignitati sententiae, quam neglexit Heynius nomen pro adiectivo habens et de quocumque prudenter monente explicans. Pyth. V, 25. *Ἐπιμαθεύς* est. [„Prometheum ut prudentiae principem reverentur ii qui prudentia utuntur, quocirca non est, ut cum Schoemanno ad Aesch. Prom. p. 285. *προμηθεία* h. l. nomen appellativum esse dicamus.” Rauchenstein. Male T. Mommsen *προμα* θεός coniecit. Nam in *προμηθεία* vis sententiae constat. Confer Schoemannus Aesch. Prom. 86. Suppl. 681.] — V. 45. *λάθας νέφος*, ut Pyth. I, 7. *νεφέλα* de somno; *ἀπέκμαστα* adverbialiter, quem usum illustrat Lobeckius ad Aiac. p. 155. — V. 46. *πραγματων ὁδόν*, Pyth. III, 103: *ἀλαθείας ὁδός*. Eurip. Hecub. 727: *ὁδός βουλευμάτων*, et cf. ad Ol. I, 110. Musgr. ad Soph. Ant. 1251 Wund. Ceterum sententia haec est: Oblivionis nubes circumtegit res et subducit ex animo. — V. 48. *σπέρμα φλογός* est quod *σπέρμα πυρός* apud Hom. Od. V, 490. — *ἀνέβαν*, in arcem Lindiorum. — *οὐ*, magna cum vi postpositum. — V. 49. *ἄλλος*, h. e. *τέμενος*, locus deo sacer, etiam

non consitus arboribus, cf. Schol. et Boeckh. Nott. critt. ad Ol. III, 17. et Blomf. ad Aesch. Pers. v. 115. — *ἐν ἀργόπιδι*, scil. Lindiorum. Est enim haec Pallas Lindia, de qua cf. Boeckh. ad h. l. et Müller. Dor. T. I. p. 398. Etiam de *ἀπύροις ἰσροῖς* vid. locos veterum apud Boeckhium. Videntur mihi in hoc culta victimae dissectae in ara positae esse absque igne iterumque sublatae finitis adorationis ritibus. Nam oblitae erant Heliadae nihil praeter ignem; victimas igitur adduxerant, opinor. — *κείνοις ὁ μὲν* cett., hoc est: Illis contra dedit Iuppiter auream pluviam, Minerva manuum artificiosam solertiam. De damno ex errore praecedente orto nihil inest; nam etiam in ceteris fabulis damnum non oritur Rhodo ex errore, sed ornamentum tantum, quae ipsa mirifica Rhodi fortuna est. — V. 50. *ὄπασε*, dedit iis, ut in omni arte homines vincerent. — *πᾶσαν τέχνην*, quum ligno, lapide, metallo uterentur, opinor. — V. 52. *ἔργα κέλευθοι φέρον*, viae ferebant, h. e. movebant se in viis opera imitantia vitam gressumque animantium, in quo iam veteres in Scholiis Daedali opera fabulosa compararunt et Homericam Vulcani II. XVIII, 418. — V. 53. *κλέος βαθύ*, cf. Pyth. I, 66. Necesse est igitur in fabulis antiquis magna fama fuerit Heliadarum artis; tamen etiam Pindari aetate Rhodios insignes fuisse signorum elaborandorum peritia facile cum Boeckhio credimus, atque ita etiam iucundior est antiquarum rerum commemoratio. — *δαέντι δὲ — τελέθει*. In his *σοφία ἄδολος* est ars, peritia artis, quae fraude abstinet, et *μείζων τελέθει* significat: potior est, praefertur, ut Soph. Antig. 637: *ἐμοὶ γὰρ οὐδεὶς ἀξίως ἔσται γάμος μείζων φέρεσθαι*, mihi nullum merito coniugium potius erit, quod consequar. Videtur autem Pindarus, ut iudicant interpretes, his verbis tangere Telchines, fabulosos istos fabros Rhodios, qui primum ibi ferrum et aes tractabant, celebresque erant ante Heliadarum artem. Vide Hoeck. Creta T. I, 245 sqq. et Welcker. de Aesch. Trilog. p. 182 sqq. Qui quidem fabri quum praestigiiis magicisque artibus usi videantur, ut signis suis angustiore speciem conciliarent, contemnit has fraudes Pindarus prae Heliadarum arte. Magna fuit Heliadarum gloria, ait, et iure quidem; nam ut in omnibus rebus fraus improbanda, sic etiam in arte sciens et intelligens iudex praefert quae sine fraude facta sunt. [„Structura: *δαέντι δὲ καὶ ἄδολος σοφία*” — potius *ἄδολος σοφία καὶ μείζων — μείζων τελέθει*.

Vox ἄδολος quo magis differtur, eo magis extollitur. Sensus hic: Perito etiam sine dolis ars eximia fit." Heimsoeth. p. 14. Non satis recte. Aliter Welckerus l. c. p. 207. „Nur dem unkundigen ist grofse kunst zauberer," δαίντι δὲ καὶ μείζων οὐσα σοφία τελέθει ἄδολος. Sic iam Boeckhiius: „doctus et exercitatus in aliqua arte etiamsi maiorem habet prudentiam, tamen sine fraude eam habere potest, nec debet praestigiator haberi." At verissime Dissenius et Welckerus δαίντι ad iudicium peritorum referunt, quod commendatur verbis ἦν δὲ κλέος βωθύ, namque sqq. Ceterum praestigia Telchinum tacite notari frustra negat Lobeckius Aglaoph. II, 1187. Nisi quod cavendum est, ne Telchinibus Heliadas, dolosis artificibus probos, opponi opinere. Nam uni Telchines propter artes celebrantur. Ergo τέχνην ὀπίσει σοφίαν eo pertinet, quod Telchines regnantibus Heliadis excelluerunt, v. Welcker. p. 207. Ceterum cf. Muellieri Archaeol. §. 70, 4. Cum Pindari verbis commodè comparant fabulam Eustath. Dionys. Perieg. 504., qui apud Rhodios multas fuisse statuas narrat, quae ne aufugerent alligandae fuerint. Addit Welckerus Libanium Vol. II. p. 480: Πότε δὲ ἔδεισαν ἄνθρωποι περὶ τῶν ἀγαλμάτων, μὴ τοῖν ποδοῖν χρώμενα φύγη; Τῶν Δαιδάλου χειρῶν οὗτος ὁ φόβος ἔργον, ὃν ἐκάλυψεν ἐπιγεγόμενος Φειδίας μᾶλλον ἢ Δαίδαλος τοὺς πρὸ αὐτοῦ.]

V. 54—76. Tertia fabula, ut insula Soli data sit. — παλαιὰ ἡγήσεις, quum fabula e Rhodiorum traditione hausta esset, cf. Schol. Ceterum post laudatam artem Heliadarum bene transit ad originem eorum explicandam. — V. 58. ἐνδείξεν, admonuit, ut etiam huius sors in urnam demitteretur. — V. 60. ἀγρόν θεόν, propter lucis puritatem, ut est ἀγρόν φάος et πῦρ. Praeterea aliorum deorum epitheton est, cf. Liebel. ad Archil. p. 184. Ac Musarum quidem et Dianae propter virginitatem, Cereris et Proserpinae propter σεμνότητα, denique summo Iovi accommodatur, vid. Herm. ad Philoct. 1273. — V. 62. ἀνέξομεναν, surgentem et crescentem in altum, ut βλάστε v. 69., metaphora a plantis petita. Cogitantur enim insulae radices habere in fundo maris. — V. 63. πολύβοσκον, quum Rhodus coelum et solum felicissimum haberet. Vinum, frumentum, oleum hodieque ibi proveniunt; in nummis Ceres est, cf. Rasche IV, 1, 1028. Unde Quint. Smyrn. X, 222. πλοια γαίαν dicit et Nonn. XIV, 47. εὐκαρπον. Praeterea etiam balsamum, fici, galli, pisces Rhodii laudantur. — V. 64.

χρυσάμπννα, apud Pindarum epitheton Musarum et Horarum. ἄμπνξ, quae fronti circumdabatur, illustratur a Boettigero Pictur. Vascul. T. I. fasc. II. p. 87. add. Heyn. ad II. XXII, 469. Aptissime autem Lachesis adest, quum sortiantur dii. — V. 65. θεῶν ὄρκον μέγαν, non admodum errabis hic quoque intelligens notissimam formulam: Ἴστω νῦν τάδε Γαῖα καὶ Οὐρανὸς εὐρὸς ἔπεσθεν, καὶ τὸ κατειβόμενον Στυγὸς ὕδατος, ὅσπερ μέγιστος Ὀρκὸς δεινότητος τε πέλει μακάρεσσι θεοῖσιν, Hom. Hymn. Apoll. 83 sqq. II. XV, 36. Od. V, 184. — παρφάμεν autem ὄρκον est: simulate dicere, non ex animi sententia, ut Pyth. IX, 43. λόγον παρφάμεν. cf. Boeckh. — χεῖρας ἀνατείνειν secundum Scholia est manibus sublatis, ἐπιχειροτονίᾳ suffragari; sed gravitati loci convenientius ad iurationem verba referas. Quidni enim in illa formula pronuntianda manus sustulerit? Ceterum eximiam vim habet universi loci verbositas. — ἐῷ κεφαλαῖ, cf. Ol. VI, 60. — V. 68. Heynius iungit τελευτάσαν πετοῖσαι, h. e. eum finem habuit iusiurandum, ut vere eveniret. Ego veritam: Exitum habuit verborum s. iurisiurandi summa, vere eveniens; in quo minime inutilia sunt verba ἐν ἀλαθείᾳ πετοῖσαι, sed recte pluribus affirmat rem gravissimam. Ceterum τελευτῶν perfici, ut Aesch. Choeph. 523. et ἐν ἀλαθείᾳ ut ἐν δίκῃ. — πετοῖσαι, proprie a tesseri ducta translatione, ut notissimum; cf. Ol. XII, 10. Alia vid. apud Tafel. ad h. l. et ad Tibull. I, 6, 85. — βλάστε, de Rhodo ex mari enata vid. Meurs. Rhod. I, 2., de Heliadis Creuzer. ad Cic. d. N. D. III, 21. et Boeckh. h. l. cum Scholiis. — V. 72 sqq. σοφώτατα — ἐπὶ προτέγων ἀνδρῶν, cf. Matth. Gr. §. 584. a. β. — ὦν εἷς, Cercaphus. πρεσβύτατον addit honoris causa, quum Iulysi canatur carmen. — διὰ — δασσάμενοι iunge. — ἀπάτερες, seorsim quisque sibi habebant partem urbium ab ipsis conditarum. Ceterum Boeckhiius notat divisionem Heliadis tributam proprie Doriam esse; hi enim τριχάκες et in potissimis rebus tripartitam divisionem sequuti sunt. — κέκληται, h. e. ipsorum nominibus vocantur iis sedes, h. e. in eorum honorem.

V. 77—ad finem. Redit ad Diagoram, eius victorias ceteraque supra dicta persequitur. — τόθι, in Rhodo. — συμφορᾶς οἰκτρᾶς, aerumnarum ex illo tristi casu. Repetita res magna cum vi, ut mihi quidem videtur, non sine respectu ad Diagoram. — λύτρον, compen-

satio. — V. 78. *Τιρυνθίων ἀρξαγέτα*, duci et conditori coloniae Tirynthiae, cf. de voce Heindorf. ad Platon. Lys. p. 9. Ephor. ap. Strabon. VIII. p. 562. Sed cur hoc addidit Pindarus? Ut ratio pateret sequentium. Cf. Herod. VI, 38. de Miltiade mortuo: *καὶ οἱ τελευτήσαντι Χερσονησίται θύουσι, ὡς νόμος οἰκιστῆ, καὶ ἀγῶνα ἰππικόν τε καὶ γυμνικὸν ἐπιστάσι.* Add. Thucyd. V, 11. Ac vulgo pro heroibus colebantur *οἰκισταί*, Tlepolemus vero etiam pro deo. — *Ἴσταται*, instituuntur, habentur in eius honorem Tlepolemia, s. fit, *γίγνεται*, sacrificium sollemne et ludorum concertatio; cf. de his ludis Scholia et Boeckh. [Adde Hermannii Antiqq. Sacr. §. 67, 6.] Post Heraclidarum deminutionem etiam Tlepolemi honos minutus festumque Soli dedicatum videtur. — V. 80 sqq. *κνισάεσσα πομπὰ* est nidorosum sacrificium ovium in pompa ductarum. *κρίσις ἀμφ' ἀέθλοις*, pro certaminibus, cf. Nem. X, 23. Praemium fuit *λευκίνοσ στέφανος*, cf. Schol. 147., quare *ἀνθεσι* est pro coronis simpliciter. — In sequentibus attendes ad artem in enumeratione tot victoriarum collocatam. — *εὐτυχέων*, vincens. — *ἄλλαν ἐπ' ἄλλα*, sc. *εὐτυχέων*, duas geminatas victorias nulla interiecta Nemeade (cf. Schol.) consequutus, *ἔστεφανώσατο*. De ellipsi vocis *νίκη* cf. Lambert. Bos. p. 320. Schaeff. — *καὶ* — *ἐν Ἀθήναις*, repete: *ἄλλαν ἐπ' ἄλλα*, ne, si unam tantum Atheniensem ponas, minus laudetur post maius. Epitheton *κρηνααῖς* sollemne, Ol. XIII, 38. N. VIII, 11. Talia epitheta dignitatem habent ex antiquitate et epico usu. Ludos, qui hic habebantur, bene indicat Scholiastes v. 151., coll. Boeckh. not.; sed in quibus Diagoras vicerit, non constat. — V. 83 sqq. *ὄτ' ἐν Ἀργεὶ χαλκὸς ἔγνω μιν*, h. e. clypeus aeneus Argis in Heraeis praemium dari solitus novit eum, cf. Schol. ad Ol. XIII, 148. et de ludis Schol. Ol. IX, 132. et Nem. X. init. Ceterum vid. doctam Boeckhii notam. Tafel clypeo nomina victorum inscripta censet coniectans, non probans. Denique ad *ἔγνω* cf. Ol. VI, 97. — *τὰ τ' ἐν Ἀρκαδίᾳ ἔργα καὶ Θήβαις*, noli vertere: facta, quae in Arcadia et Thebis sunt pr. ludis ibi habitis; hoc enim ita dici vix potest, licet in aliis loquutionibus *ἔργον* pro contentione, certamine recte dicatur. Accedit aliud argumentum ex collocatione verborum. Si enim *ἔργα* certamina essent, non potuisset in sequentibus vox *ἀγῶνες* primo loco poni, sed dicendum erat: *καὶ Βοιωτοὶ ἀγῶνες*. Nunc autem si *ἔργα* post clypeum memoratum cum Boeckhio interpre-

taris de aliis artis operibus s. praemiis, quales sunt lebetes, tripodes, crateres, vides primum recte dici *ὄτ' ἐν Ἀργεὶ χαλκὸς τὰ τ' ἐν Ἀρκαδίᾳ ἔργα*, quia, quum in utroque commate praemia significentur, oppositio hic in locis tantum est; tum in sequentibus recte *ἀγῶνες* opponuntur *ἔργοις*, quoniam nunc etiam hae notiones differunt, non loca tantum. Sed ad collocationes verborum saepe video non satis attendere viros doctos. Ac *χαλκόν*, vasa aenea, etiam in Arcadia data, ubi Lycaea, Aleaea, Coreia, Hermaea agebantur, ipse Pindarus ostendit Nem. X, 45 sqq. Thebis vero in Iolais s. Heraclis tripus aeneus propositus, cf. Schol. et vid. Boeckhium uberrime haec omnia tractantem. — *ἔννομοι*, legitimi et ordinarii qui dicuntur Boeotorum ludi recensentur a Boeckhio hi: Thespiis Erotidia, Plataeis Eleutheria, Oropi Amphiaraiia, apud Delium Delia. — V. 86. *Πέλλανα*, Achaicum oppidum; de ludis cf. ad Ol. IX, 104. — *Αἰγίνα τε νικῶνθ' ἐξάνις*, sc. *οἱ ἀγῶνες Ἰγνώσαν νιν*. Nam etiam *Πέλλανα* dicta fere est pro ludis Pellanensibus. Ceterum Aeginetarum ludi sunt Aeacea, Delphinia, Heraea. — *ἐν Μεγάρουσι νιν*. Ludi Megarici sunt Dioclea, Pythia, Nemea, Alcathoea. — Porro Megaris, ut in aliis locis multis, victorum nomina columellae, *σπήλη*, inscribentur ex decreto iudicum, cf. Schol. et Boeckh., add. Müller. Dor. I. p. 130. Non est autem verisimile Diagoram Megaris semel tantum vicisse, aut post sex Aegineticas unam Megarensis victoriam laudari. Quare presse verto: Megaris autem habetur inscriptio eundem numerum victoriarum offerens. Pausan. VI, 13, 1: *Ἀνάκειται δὲ ἐν τῇ Ὀλυμπίᾳ καὶ σπήλη λίθουσα τοῦ Λακεδαιμονίου Χιόνιδος τὰς νίκας*. Est igitur *λιθίνα φᾶφος* hic inscriptio columellae, decretas de sententia iudicum singulas victorias Diagorae testans. — *Ἀταβυρίου*, montis Rhodi, in quo colebatur Iuppiter. Strab. XIV, 968, a. E Rhodum nomen cultusque etiam in Siciliam translatum. Vid. Boeckh. h. l. et quae Müllerus habet Dor. I, 398. Aptissime autem nunc invocatur Iuppiter, idem Olympiorum rector et Heraclidarum parens Atabyriusque. — *τίμα μὲν — τέ*, cf. Ol. V, 10. — *ὑμνον τεθμόν*, h. e. hymnum sollemni more institutoque tibi oblatum. *τέθμιον* enim est, ut Iovi gratiae habeantur pro victoriis, quas dedit, et hymni dedicentur epinicii. — V. 89 sqq. *ἀρετάν*, gloriam virtutis, Ol. VIII, 5., cf., si tanti est, laudata ab Herm. ad Soph. Philoct. 1406. — *εὐρόντα*, Pyth. II, 64., et medium Pyth. I, 48. — V. 91. *εὐθροσσει*, recta, nec deflectens, strenue

tenet viam insolentiae oppositam. — *σάφρα δαεὶς* cett. In his *ἔξέχραον* pro oracula ediderunt, non satis Graeca in tali re dictio videtur. Praefero quod etiam Gurlittus indicavit: Probe sciens et observans, quae ei recta mens ex patribus bonis (orta) impertiit. Est igitur Diagoras *ἀγαθὸς ἐξ ἀγαθῶν*, cf. Pyth. VIII, 45. Verbum *χράω* pro dare, impertire, habet Herodotus, cf. VII, 38. et Schweigh. Lexic. Add. Butt. Gr. Gr. ampl. T. II. p. 257. (327. Lob.). — V. 92 sq. *κοινὸν σπέριμ' ἀπὸ Καλλιάνακτος*, familiam Callianactis, unde Demagetus necesse est originem traxerit. *κοινὸν* vero addit, ne unum Diagoram intelligas. — *μὴ κρῦπτε*, ne perde, ait Herm. ad Soph. Oed. Col. v. 284., quemadmodum etiam Heynius explicat, cf. Hom. II. XVIII, 397. Boeckhiius autem vertit: obscurare et minuere detrahendis honoribus. — *Ἐρατιδᾶν τοι* cett. In Eratidarum enim laetis festis convivia habet etiam urbs, h. e. neque enim urbs res suas ab Eratidarum rebus seiungit. Noli igitur committere, ut felix haec coniunctio dissolvatur. — *ἔχει θάλασσαν*, vid. Valcken. ad Herod. VIII, 99. et Liebel. ad Archiloch. p. 138. — V. 95. *διαιδύσσοισιν*, agitantur, discursant. Verbum *αἰδύσσειν* cum compositis omnino de celerrimo motu dicitur, transitive et intransitive, quum propria significatio ad radios et scintillas diffusas pertineat. Varios usus Tafel illustrat exemplis multis appositis. — *μια*, una eademque, Ol. IX, 85. XIII, 37. — *ἀύραι* pertinent ad fortunae vicissitudines. Pyth. III, 104. Isthm. III, 23. Sed lubricae sunt res humanae. In quo, ut saepe alias, non directe loquitur, sed per metaphoram, quod lenius, cf. Ol. VI, 101. — Ceterum qui non nisi ad ultima haec verba attenderit credat simplicem inesse modestiae admonitionem talem, quales saepe breves sunt in exitu carminum, etiam ubi nulla certa pericula instant; sed nunc plura similia coniuncta habes: Ne perde familiam Callianactis, amati sunt a civibus, verum alio tempore sunt alii venti. Haec igitur in uno loco posita qui consideraverit, si pondera orationis Pindaricae sentire didicit, vix dubitabit fuisse pericula familiae futura, quae poetam moverent.

CARMEN OLYMPICUM OCTAVUM.

INTRODUCTIO.

Victoria haec reportata est Ol. 86. ab Alcimedonte, puero Aegineta, e nobili gente Blepsiadarum. Carmen cantatum Olympiae statim post victoriam, quum pompa duceretur, ut moris erat, in Altin ad Iovis aram, cf. ad Ol. IV. — Post prooemium de fausto oraculo accepto poeta statim ad victoriam Alcimedontis transit. Alcimedon, ait, pulcro certamine lactae victor proclamari iussit Aeginetae nomen, quae exin disertius laudatur ex iustitia adversus advenas et ex bellica Aeacidarum fortitudine, Aeaco quondam ante Troiam praedicta. Tum pergit ad Melesiae magistri laudem, quum moris sit, in carminibus pueris dedicatis ut etiam magistri honoris causa nominentur, quod, si cursores exceperis, raro omittitur, ut Ol. X. et N. VII. factum. Ac Melesiae quidem haec Alcimedontis discipuli victoria tricesima erat. Post haec Pindarus ad ipsum victorem redit, qui, tali magistro dignus, *ἔφειδος* quattuor victores deiecit; meminit deinde avi laeta re denno roborati et gentis nunc sexta victoria ornatae, denique etiam ad patrem patrumque defunctos suavam nuntium deferri dicit, ut solet patris quoque et avi mentio in talibus carminibus fieri. — Singulis commemoratis, ut nexum interiorum explicemus, primo loco illud notandum est, redire omnia in hoc carmine ad laudatam coniunctionem summarum virtutum, pietatis iustitiae eque dico cum fortitudine. Similiter in aliis carminibus iustitiam et fortitudinem, modestiam et fortitudinem, prudentiam et fortitudinem, musicas et bellicas artes proponit coniunctas, nec quidquam pulerius tali virtutum societate, tali laude viri vel civitatis. Iam quod fundamentum carminis esse dixi, paucis demonstrabo. Igitur quum faustum oraculum tulisset Alcimedon e sacrificio, quod Iovi pro eo oblatum erat ante certamen, primum hac re scite in prooemio utitur sic, ut pietati hoc a deo datum significet. Fortitudinis autem laudem illustrat ipsam victoriam praeclaram pueri laudans, qui quattuor victores deiecit *ἔφειδος*, et patriam, magistrum, gentem cognatosque pariter ornavit, quae in ultima parte carminis exponuntur. Restat, ut de medio carmine dicam. Scilicet privatas civium virtutes Pindarus

non semel cum publica urbis laude componit, ut peculiaria ad generatorem formam revocentur propositaque ampliore civitatis imagine illustrentur minores singulorum virtutes. Hoc etiam nunc facit. Praedicatur igitur in medio carmine iustitia Aeginae insulae, ut pietatem Alcimedontis familiae significaverat in prooemio (pietatem et iustitiam constat apud veteres cognatas esse virtutes), tum Aeacidarum monstratur fortitudo bellica, ut Alcimedontis luctatoris gymnica fortitudinem dixi in fine laudari; in quo etiam illud pulcherrime excogitatum est a Pindaro, quod, quum Alcimedontis avo victoria nepotis praedicta esset oraculo Iovis, similiter Aeacidarum victorias Aeaco nuntiatas narrat fausto ad Troiam omine. Atque ita compositionem carminis videtur suavissimam, revocatis Alcimedontis gentisque virtutibus ad illustrandam universae insulae laudem, quemadmodum, ut carmen antecessens comparem, Diagorae privatas res ibi revocatas vidimus ad generale Rhodi fatum. Postremo si reputaveris publice haec cantata in Olympico conventu, quo tempore iam oriri videbantur pericula interitum insulae praeclarae minantia, etiam sic carmen prudenter adornatum senties, nec addi cupies, nisi quod ipse poeta addit in fine: Iuppiter avertat fortunae invidiam et augeat hanc familiam et civitatem.

[Alcimedontis victoriam poeta revocat eo, ut ab omni tempore singularem quandam benevolentiam quum reliquorum deorum tum Iovis conspici et in gentis Blepsiadarum et in universae insulae fortuna doceat. Quae carminis summa sententia est, unde omnia pendent. Nam, ut Rauchensteinii verba ponam II, 31., Iuppiter Blepsiadis deus gentilicium est, v. 15., Iuppiter utrique fratri dedit victoriam, v. 14 sqq. 83., Iovis oraculum Olympicum Alcimedonti victoriam promiscrat, v. 3. Dii sanxerunt, ut insula peregrialis esset velut arx quaedam et munimentum iustitiae et hospitalitatis, v. 25 sqq. Diis et Iovi imprimis commendatur Doricae insulae salus, v. 28 et 86 sqq. In insula regnavit olim Aeacus, Iovis filius, qui dignus habitus est ab Apolline et Neptuno, quem socium assumerent moenibus Troiae extruendis, cui etiam futura filiorum ac nepotum in Troiae expugnatione fortitudo et gloria ex Iovis portento ab Apolline praediceretur, v. 30 sqq. Apparet, quam omnia ad commendandam sanctissimam insulam iam tum periclitantem conspirent.]

EXPLICATIO.

V. 1—14. Prooemium. Dedicatur carmen Olympiac. — Constructio est plane ut Ol. IV. init., iterata et absoluta invocatione in secundo membro: *Μᾶτερ ὦ χρυσοστεφάνων* (de quo v. ad Ol. X, 13.) *ἀέθλων Οὐλύμπια* — ἀλλ' ὦ Πίσας εὐδεδόξου ἄλσος — *δέξαι*, mater ludorum Olympiac, te alloquor, ago Pisae nemus — accipe. Porro vides carmen cantatum esse Olympiac, non in Aegina. — *μᾶτερ ἀέθλων*, h. e. regio, ubi fiunt certamina et victores coronis donantur, cf. Mureti Varr. Lect. XVII, 2. Seidl. ad Eurip. Troad. 226. — *χρυσοστεφάνων*, cf. ad Ol. X, 11. — *δέσποινα ἀλαθείας*, domina oraculi s. veritatis oraculo patefaciendae. Propria vox τὸ ἀλήθεις, ἡ ἀλήθεια de iis, quae vere fiunt aut evenient, vaticinatione et oraculis cognoscendis, cf. Soph. Oed. B. 300. Add. Merrik. et Wernick. ad Tryphiod. v. 641. Aliis in locis est de vero eventu dictorum, cf. Müller. Dor. I. p. 336. — *μάντιες ἄνδρες* sunt Iamidae, Clytiadae, Telliiadae, de quibus dixit Müller. Dor. I. p. 253. Quum enim hi omnes Olympiac vaticinati sint, vaticinatio autem Olympica cum Iovis religione, non aliorum deorum, coniuncta fuisse videatur, Müllerus censet etiam Clytiadas et Telliiadas in Iovis ara oracula edidisse. Nempe multi erant ludorum tempore sacrificantes, quorum alius alium istorum vatium adhibebat. — V. 3. *ἐμπύγοις*, sacrificiis flammaque incensarum hostiarum; cf. Boeckh. add. Aesch. Prom. 502 sqq. cum nott. Blomfild. et Valcken. ad Phoeniss. 1261. [Adde Hermann. Antiqq. Sacr. §. 38, 20.] Poeta pro vulgari formula *δὲ ἐμπύγων* adscivit participium *τετραπύγοι* — *παρὰ πειρώται Λιός*, Xenoph. Memor. I, 4, 18: *τῶν θεῶν πείραν λαμβάνεις τετραπύγων, εἰ τί σοι θελήσονται περὶ τῶν ἀδελῶν ἀνθρώποις συμβουλευεῖν*. — *εἴ τί τιν' ἔχει λόγον*, non est: si rationem habeat, a qua significatione formulae abest *περὶ*, sed: si quid dicendum, nuntiantium habeat de iis, qui victoriam expetunt, h. e. si quod oraculum faustum iis edere velit. — Mox iunge *μακρόνων θυμῶν*, et *ἀρετὰν λαβαῖν* verte laudem victoriae reportare, ut Ol. VII, 89. — *ἀμφοῶν*, de laetitia victoriae compensatrice laborum. — V. 8. *ἄνεται δὲ* cett. Senae: Ratae autem fiunt preces in gratiam pietatis

virorum precantium, non vatum, opinor, a quorum piis precibus si res penderet, omnes vincerent, sed τῶν μαιόμενων ἀρετὰν λαβεῖν. Hi enim, opinor, adhibito popa sacrificant et adstant precantes victoriam omenque bonum. Vates autem non ipsum sacrificium peragit, sed hostias cremantes inspicit et oraculum edit; fere ut Hom. II. II, 305 sqq. Graeci sacrificant, Calchas autem praesens est ad vaticinandum, nisi quod ibi extraordinaria res accidit, ex qua deinde vaticinatur. — De verbo ἀνομαι cf. Blo mfl. d. ad Aesch. Choeph. 786. Explicabis: Perficitur res rogata et conceditur a deo precibus in gratiam pietatis virorum, nisi potius impersonaliter dictum est ἀνεταί λιταῖς pro fit perfectio precibus, ἀνόονται λιταί, audiuntur. [Hoc unum verum.] — πρὸς χάριν, cf. Herm. ad Vig. 865. — Ceterum licet oratio proemii generalis sit, tamen vere monet Boeckhii omnia dicta esse propter Alcimedontem, ut solet Pindarus ubique talia accommodare praesentibus rebus et personis, cf. ad proemium Ol. VII. Sacrificabant autem pro puero in tali tempore parentes vel tutores, ut par erat; nunc autem, quum mortuus esset pater, avus, credo, sacrificaverat, praesente tamen Alcimedonte. Atque horum pietati oraculum datum. Fuisse autem avum praesentem colligo e vers. 78. et ex fabula de Aeaco. Porro tale oraculum haud dubie etiam alii multi victores tulerant, ais, neque tamen huius rei vestigia apparent in his carminibus. Sed quid hoc ad rem? Est haec profunditas ingenii Pindarici, ut non opus habeat saepe uti iisdem. Valde autem aptum tale exordium videtur in carmine Olympiae canendo, ubi simul laus Olympiae requirebatur. Ac quum Olympia multis modis laudari posset, commode elegit nunc hanc rem, quae etiam ceteris rationibus carminis apta esset. Ceterum aliud omen memoratum notavimus Ol. IV. initio, quod carmen similiter Olympiae cantatum. Iam universo proemio sententia subest haec: Olympia, domina veritatis, ubi Alcimedon faustum oraculum tulit piis precibus concessum, accipe comissionem gratiarum causa tibi consecratam. Atque haec mutavit in formam generalem. Quare ab interiore rerum nexu aberrant qui ἀλάθειαν v. 2. ad ἀγνὰν κρῖσιν Hellanodicarum referunt et cum primo versu iungunt. — V. 10. στεφανηφόρον. Nempe victor coronam oleagineam in capite gerens petit Iovis aram, ostensurus eam deo et gratias acturus. Simul ceteri comitantes coronati sunt. στεφανηφόρος significat eum, qui ge-

rit coronam et qui reportat; similiter στεφανηφορία duplicem significationem habet, cf. Eurip. Herc. fur. 781. et Electr. 862. — V. 12 sqq. Non ad minuendam laudem Olympicae victoriae haec pertinent, quod absonum esset. Sensus: Alia enim alii bona contingunt multaeque sunt viae felicitatis, quarum rerum etiam tuum donum unum est idque non ultimum. Nempe et Olympicam victoriam laudat et non contemnit alios modos. Hoc autem ita facit propter Timosthenem.

V. 15—20. Orditur victoris laudem, infra demum absolvendam. — Timosthenes, frater haud dubie natu maior, quum prius vicisset Nemeae, honoris causa memoratur. Sic Isthm. V. Phylacidas non sine Pythea maiore fratre laudatur. Atque hoc loco quod non Alcimedontem, sed Timosthenem alloquitur, ob eandem aetatis rationem factum. — ἐκλάρωσεν, vos sors fortunae genitralis attribuit Iovi genitralio. Colebat igitur gens Iovem ut auctorem et patronum suum. Comparat Boeckh. Pyth. IV, 167. Vid. plura infr. ad v. 30. — V. 16. Quum et Olympiae et Nemeae Iuppiter ludos regeret, commode poeta hac re utitur. [Non fuit, cur de forma πρόφατον, h. e. πρόφαντον, dubitaretur. Nam ut ἀμφάδην et ἀνοφανδόν dicitur, illud ab ipsa radice φα, hoc a concreto φαίνω, ita πρόφατος et πρόφαντος. Confer Lobeck. Πηματα. p. 9. not. 13.] — V. 19. καλός, saepe puerorum et iuvenum laus, Ol. IX, 94. XI, 103. — κατὰ εἶδος ἐλέγχων, ut Tyrtaeus I, 9: κατὰ δ' ὀγλάων εἶδος ἐλέγχει. Similia Nem. III, 19. Isthm. IV, 22. Scholia afferunt Odys. 9, 454. [Cfr. Simonidis Epigr. CCVI, 1 sqq.: Γνωθὶ Θεόγγητον προσιδὼν τὸν Ὀλυμπιονίκων παῖδα, κάλλιστον μὲν ἰδεῖν, ἀθλιὸν δ' οὐ χείρονα μορφῆς, quocum cfr. titulum sepulcralem L. Corn. Scipionis: Quoius forma virtutei parisuma fuit. Aesch. Perss. 27: τροβεροὶ μὲν ἰδεῖν, δεινοὶ δὲ μάχην. et vide Isthm. VI, 29.] — V. 20. ἐξένεπε, h. e. et digno certamine victor honoravit patriam, proclamari iubens eius nomen, cf. Ol. V, 8. Pyth. I, 31, 2. Ceterum de forma verbi vid. Herm. ad Soph. Oed. R. 330. — δολιχήρονον, nauticam, Hom. Od. VIII, 191.

V. 21—52. Tractantur Aeginae laudes ex iustitia et fortitudine petita. Ac primum quidem laudat iustitiam usque ad v. 30. Fuit Aegina opportunitate situs et industria civium florentissima commercio; atque ut ipsi Graeciae portus et oppida cum mercibus suis frequentabant, ita suam urbem emporium fecerant, ubi inquilini et mercatores omnis generis re-

cepti, et aequum promptumque ius in litibus mercatoriis redditum. Simul singulae gentes hospitalitate conspicuae erant. Vid. Müller. Aeginet. p. 74 sqq. Hinc Pindarus plus semel hanc laudem attingit, ut Nem. IV, 12., nusquam tamen disertius quam in hoc carmine, quod quum non in Aegina, sed apud externos in maxima frequentia Graeciae caneretur, nihil potuit ad commendationem insulae reperiri accommodatius. — V. 21. Ζεὺς ξένους, in cuius tutela hospites et omne ius circa advenas, unde assidet ei Θέμις. Hanc cum Iove nominat Hom. Od. II, 68., ubi de concionibus agitur; nunc lites mercatorias cum Iove ordinat. Eadem fere loquutio redit Nem. XI, 8., ubi tamen alius sensus. Ceterum comparant Ἀθηναίους Iovis, de qua vid. interpret. ad Soph. Oedip. Colon. 1384. Iunge vero hic Σώτειρα Θέμις, Διὸς ξενίων πάροδος. Est Σώτειρα ut Ol. IX, 15. Ἐύνοια, Ol. XII, 2. Τύχη, et alibi Ceres, Proserpina, Minerva; cf. interpret. ad Aristoph. Ran. v. 380. Additur a Boeckhio Ἀγρῆμις apud Syracusios, et Ζεὺς, Νεῖλος Σωτήρ. — V. 22. ἀσκεῖται, h. e. exercetur, confusa aptissime deae et virtutis notione. Ac proprium ἀσκεῖν de virtutibus et vitis, cf. Blomfld. ad Aesch. Prom. 1102. — V. 23. ἔξοχ' ἀνθρώπων, maxime inter homines, cf. Heindorf. ad Plat. Lys. p. 23., Ast. Animadv. ad Plat. Legg. p. 24. — ὅτι γὰρ πολὺ cett., quod enim multiplex est (πολύ, ποικίλον, cf. v. c. Plat. Sympos. p. 205. B.) et multifariam inclinatur, quales sunt causae mercatoriae. Ipsum mercaturae et cauponariae nomen non nominat, quippe non aptum lyrici carmini; scite tamen per metaphoram lancium, alias aliter inclinantium, similem naturam harum litium indicat, quae plerumque non simplices sunt et varia habent momenta iudicandi. Potest comparari ἀστάθητον, ὅδε κἀκεῖ ἕρπον, cf. Stephan. Thes. — V. 24. μὴ παρὰ ναῖρόν, non in scite, sed convenienter. — V. 25. περὶ μὲν δέ τις ἀθανάτων cett. Ista diiudicare, ait, difficile est, sed decretum aliquod deorum etiam hanc insulam insigni columen et praesidium omnigenis advenis constituit. — καί με iudice poeta necessario adiecit, quum haec Olympiae canerentur, quae, licet alio modo, et ipsa est δαιμονία κλον παντοδαποῖσι ξένους, universae Graeciae cives sacro luco suo excipiens securos ἐπεχειρίσθαι et tutela deorum. — ἀλιεργεῖα, vulgare epitheton regionum maritimarum, cf. Tafel. — V. 28. ὃ δ' ἐπὶ πνεύματι καί μοι, futurum tempus hoc agere nolit cessare, ut etiam in posterum sit κλον. Sunt verba poetae solliciti. Insula

triennio post ab Atheniensibus capta. — V. 30 sqq. Transit ad alteram laudem ex Aeacidis. — Δωριεὶ λαῶ — Αἰακῶ. De miro hoc loco mea sententia haec est: Quum Doricum nomen illustre sit, cf. Nem. III, 3. V. 57. Isthm. II, 15. VII, 64., non dubito sensum esse: Quae illustri Doriensium populo ab antiquissima memoria, inde ab Aeaco, gubernata est. Sed quomodo Aeacus, Myrmidonum rex, fuit Doriensis? Mihi Pindarus ex Aeginetarum sententia loqui videtur. Etenim Dorienses constat Achaeos heroes passim pro suis adscivisse, ut, pauci quum essent, etiam sic magis firmarent imperium suum. Herculem Tynthium confuderunt cum suis fabulis; Tyndaridas Achaeos pro Doriensibus habuerunt Spartani; Aeginetae autem quantopere coluerint Aeacum et Aeacidas, ex toto Pindaro patet. Atque Aeginam quidem olim occupaverant Hellenes Myrmidones, Hellenii Iovis conditores (Müller. Aeginet. p. 18 sqq.); et quamquam Aeacidae discesserant iterum, Aeacus tamen cum parte Myrmidonum remanserat ex Aeginetarum traditione, et sepultus habebatur in Aeaceo, cf. Pausan. II, 62, 6. Manserat sic etiam cultus Iovis Hellenii et Aeaci gentis. Iam quum Dorienses Peloponnesum ingressi et ipsi Hellenicum nomen prae se ferrent et primi ceterorum Graecorum historico tempore se dicerent et haberentur Hellenes, certe non est mirum, si hi, qui cum Triacone in Aeginam descenderant, nominis opportunitate usi, non diversos a se dicerent prima origine mythicos Aeginae Hellenes et Iovem Hellenium patrium etiam sibi deum. Nam etiam Herculis et Telamonis amicitia (Isthm. V.) inventa postea videtur eodem consilio. Quum autem deinde Dorica instituta per totam insulam propagata essent, quum veteres incolae, licet in quartam tribum, ut videtur, recepti (Müller. Dor. II, 77.), magis magisque cum Doriensibus coaluissent et vetera discrimina fere obliterata essent in insula tota mercaturae dedita, tum vero sine controversia dici et credi potuit in Aegina Doricum populum ab Aeaco ibi fuisse et Aeacum ipsum Doriensem. Atque ita Pindarus his utitur, manifeste commendans, ut dixi, in hoc carmine Aeginam Graecorum studiis. Denique ad Blepsias ut veniam, qui Iovem γενέθλιον coluerunt, simplicissimum sit dicere eos Heraclidas fuisse, ut fuerunt Bassidae (Nem. VI.). Boeckhiius vero eos ab Aeaco censet originem repetisse; sic ex tribu veterum incolarum fuerunt, quorum sane quaedam gentes illustriores erant, ut Budidae (Müller. Aegin. p. 140.), ac fieri potuit, ut ex his gentibus non-

nullae Aeaci posteros quosdam fabulosos, qui post Aeacum ibi regnassent, pro auctoribus suis ferrent. Utrum praeferas, ad sequentem fabulam explicandam nihil interest, quantum video. Etenim cur posuit hanc fabulam Pindarus? Celebrantur, ait Tafelius, primordia Aeginae; sane, sed quum omnino multis modis hoc fieri posset, v. c. sic, ut factum Nem. VIII., cur nunc hanc maxime rem elegit? Ac primum quidem facile patet bellicam Aeacidarum fortitudinem memorari propter praesentem Alcimedontis victoriam, ut per totum Pindarum luctatores, pugiles, pancratiastae bellica heroum virtute illustrantur. Sed ne hoc quidem sufficit. Cur enim non tam exponuntur haec facta quam praedicuntur ex omine? Sagaciter vero Boeckhiius meus perspexit huius rei causam. Nemp̄e ut nunc Alcimedontis avo (avum dico, suadente, ut vides, ipsa concinnitate comparationis) oraculo Iovis praedicta est eximii pueri victoria, sic olim ipsius insulae rex Aeacus in maiori re omen a Iove accepit futurae filiorum fortitudinis. Qua ratione nihil certius et Pindaro dignius. Sed simul inde perspicitur opus non esse, ut Blepsiadis ab Aeaco descendisse statuamus, quemadmodum etiam Isthm. V. in re non absimili nulla cognatio est nec desideratur. Ceterum fabulam de Aeaco Scholiastes notat ante Pindarum non tractatam; quare ex domestica traditione Aeginetarum eam vides acceptam. — V. 32. *στέφανον*, h. e. murum, cf. Pyth. II, 58. — *ἐπί* iunge cum *τεῦξαι*. Ceterum de Apolline et Neptuno muri Troiani conditoribus vid. Hom. II. VII, 453. ibiq. Heyn. et ad Apollod. II, 5, 9. Euphorio fr. 58. Ἡ μὲν δὴ Φοῖβός τε Ποσειδάων τ' ἐνάλεσαν Αἰακόν, οὐκ ἀβροηδὶ πόλιος κρήδ' ἴμνα δέμοντες. — *νιν* Boeckhiius monet ad *στέφανον* referri, quum *τείχος* quoque flamma vastatum sit, collat. Fragm. 81. Ac non potuisset capi, nisi pars a mortali facta esset. — V. 36. *λάβρον*, Pyth. III, 40. Blomfld. ad Aesch. Pers. 114. — *ἀμπνεῦσαι*, de aorist. post *πεπραμένον* ἦν cf. Iacobs. ad Anthol. Pal. p. 802. Lobeck. Phryn. p. 745 sqq. — V. 37. *γλαυκοὶ δὲ δγάνοντες* — *οἱ δύο μὲν* cett., schema Homericum quod dicitur in prosa et poesi usurpatum, ubi aptum. Cf. Hom. II. V, 27. XVI, 317. ibique Eustath., Od. VII, 103. ibiq. Schol. et Apollon. Dyscol. de Constr. p. 35. Thucyd. saepe, ut I, 89. Plat. Theaet. p. 150. D., cf. Matth. Gr. §. 319. Rost. Gr. p. 484. ed. sext. — V. 38. *πύργον*, murum, Eurip. Hec. 1209. — *ἀνθι*, statim in loco sunt mortui. — *ἀτυζομένω*, attoniti. — *ψυχάς*, cf. Nem. I, 47. — V. 40.

βοάσαις, ut victor. — Ceterum tres dracones sunt propter tres conditores muri, qui tribus nunc locis tentatur. Ac duae quidem partes divinae sunt, quare hinc decidunt bestiae; tertia pars ab Aeaco facta ascenditur, ac per hanc Troia bis capietur. Cave vero hoc in opprobrium Aeaco vertas, quod mortalis mortale opus fecit. Potius honorificum, quod, quum Troiae excidium in fati esset, ipse socius assumitur deorum et quod non a quibusvis, sed a suis ipsius filiis fortissimis murus expugnabitur. — V. 41. *ἐννεπε δ' ἀντίον*, statim dixit coram, Hom. Od. XVII, 529. [Scholia: *ἀντίον τέρρας*, ἐναντίον, ἐχθρόν, οὐ δεξιόν. Ἄλλως οὐκ ὑπερέθετο στοχάζεσθαι, ἀλλ' ἐξεναντίας ὀργῶν ἐπιεῖπεν. Prius sequitur Boeckhiius.] — *ὄγμαλινων*, animo volvens prodigium. — V. 42. *ἀμφὶ τσαῖς χερὸς ἐργασίας*, quā parte tu moenia exstruxisti. Iungendum vero arcte *χερὸς ἐργασίας*, ut vides, quasi una notione, cf. Lobeck. ad Soph. Aiac. v. 209., Matth. et Herm. ad Eurip. Ion. 1352. — Ceterum eximie Boeckhiius notat II, VI, 431 sqq. hanc ipsam muri partem significari, ibiq. Heyn. — *ἀλίσσεται*, de eo, quod in prodigio expressum praesens ante oculos videt; at postea futuro utitur *ἄρξεται*, nam haec accuratiora addit ex mente sua, quum in ipso prodigio nihil nisi expugnatio muri repraesentetur. Ceterum praesens propheticum habes Pyth. IV, 49. Herod. VII, 140. in oraculo. Aristoph. Equitt. 177. Thuc. I, 121, 3. Add. Matth. Gr. §. 504, 3. Wellauer. Aesch. Ag. 125. — V. 43 sq. *πεμφθέν*, non omissa est praepositio, quum genitivus per se indicet, unde quid fiat, cfr. Buttmann. et Hermann. ad Soph. Phil. 3. et Nem. III, 52: *λεγόμενον προτέρων*. — Ceterum vere notat Boeckhiius consulto hoc comma positum esse a poeta, ut Iuppiter, et Aeacidis et Blepsiadis genitilis, etiam oraculi utriusque auctor significetur. Sunt haec concinnitates vere Pindaricae, quas non negligere debet qui poetae rationem in fabularum usu assequi cupit. — V. 45. *οὐκ ἄτεγ* cett., Pyth. V, 71. — *ἄρξεται*, parebit, veluti *ἄρξονται* passivum est Aesch. Pers. 591.; cf. de his formis Monk. ad Eurip. Hippol. v. 1458. Buttm. Gr. max. II, 86 sqq. Lobeck. Rost. Gr. §. 114. annot. I. — *πρώτοις*, Telamoni maxime, cf. Isthm. V, 26 sqq. Nem. III, 35. IV, 25., et fortasse etiam Peleo, qui saltem Fragm. incert. 55. additur socius Herculi. Add. Schol. ad h. l. — *τετράτοις*, Neoptolemo, cui adiciunt Epeum, Phoci nepotem. Quanquam omnino pluralem hic debuit praeferre poeta, quum singularis nimis Pind. Carm. Sect. II.

tenuis fuisset. Porro vides duplicem numerandi rationem in Graecis scriptoribus obviam hic coniunctam esse, pro τριτοῖςposito τεργάτοις numeratoque nunc Aeaco etiam, ut Battus Pyth. IV, 65. numeratur, quod cum Boeckhio credo hic consulto admisum a Pindaro, oraculorum orationem ambiguum imitato; cf. Ol. VII, 33. et Pyth. IV, 56. — V. 47. ἡπειρεν — ἐλαύνων, propebat curru, in quo ἡπειρεν intransitivum, ut Eurip. Or. 797. Heraclid. 732. Phoeniss. 1286., et cf. Butt. Gr. ampl. T. II, p. 47. Tendit autem Apollo ad Hyperboreos, versus septentrionem ad Istri fontes habitantes, cf. ad Ol. III, 14. Neque tamen via brevissima vehitur, sed, ut faciunt dii etiam alias, amica simul loca tangens. Talis primum in ipsa planitie Troiana Xanthus est, haud dubie dilectus Apollini fluvius, cf. Müller. Dor. I, p. 302. — Tum Amazones ad Thermodontem, de quibus cf. Müller. l. cit. p. 389 sqq., sunt sororis Dianae cultrices, ait Boeckhio; ac negari nequit eas nunc amicas Apollini cogitari, quanquam ceteroquin obscura est quaestio de Apollinis et Amazonum sive amicitia sive inimicitia. — V. 49. τάννευ, intendebat, h. e. incitabat, ut Hom. II. XVI, 375: τάννευτο δὲ μώνυχες Ἴπποι, vires suas intendebant, celeriter currebant. Ad. Odys. VI, 83. [„dirigebat” Emperius.] — V. 50. ἀποπέμπων, deducens, notum ex Homero. — V. 51. δεῦρο, ad Aeginam, in quo Boeckhio usum Graecorum notat, δεῦρο de eo loco dicentium omnino, de quo sermo est, etsi qui loquitur alio sit loco. Commode affert Plat. Phaedon. p. 58. B. [Huc, in Graeciam.] — ἀν’ Ἴπποις, cf. Ol. I, 41. — V. 52. καὶ Κορινθῶν δεῖραδι, et ad Corinthi iugum, quum in Corinthiorum ditione esset Neptuni templum et ludorum sollemnitatis. Aliis in locis contentus fuisset Pindarus verbis ἐπ’ Ἰσθμῷ ποτιῶν, qui nusquam temere nomina cumulat; sed hic, quum post ἀποπέμπων — ἡπειρεν non posset statim sequi ἐποφόμενος δαῖτα πλετάν, ob eam ipsam causam novam loci designationem interponere debebat. — ἐποφόμενος, visurus sacrificium sollemne, post quod sequentibus diebus celebrantur ludi, cf. Nem. V, 37 sqq. — Restat, ut cum Boeckhio quaeramus, quid omnino sibi velit hic exitus narrationis, cur tot verbis explicetur quo se receperint dii; nam etiam in talibus non temere versatur Pindarus. — Igitur mihi quidem nihil nisi transitum parare videtur poeta ad ludos et ad rem praesentem: ut Apollo ad Istrum tendit, unde postea oleaster venit Olympiam, cuius nunc etiam Alcimedon coronam fert, sic